
Generelt mener jeg ikke linjeføringen er ambitiøs nok. Der bør også være et stop hos 
Operaen. Der har været en beregning om prisforskellen på en højbane og en nedgarvet 
metro. Set i lyset af den total pris så er prisforskellen minimal og derfor bør metroen 
graves ned. Endelig vil en højbane betyde at skibe med master højere en 8 meter ikke 
længere kan være i Margretheholm havn. Det er et problem – specielt set i lyset af 
historien af sejlklubben Lynnetteholm. 
 
Det bør overvejes om ikke man kan lave en fælles tunnel for ringvejen og metroen og 
dermed spare en del penge. 
 
M5 Lilla 
Nedgravet metro mellem Prags Boulevard og Refshaleøen er klar at foretrække  
KK har oplyst, at metrolinjen er tænkt som en tunnellinje bortset fra strækningen mellem 
v/Prags Boulevard Øst og v/ Lynetteholm Nord, hvor stationerne er tænkt som 
højbanestationer.  
 
Det vil betyde, at metroen føres langs boligbyggeriet ”Udsigten” som en højbane i 1.-2. 
sals højde. Denne plan giver anledning til en række bekymringspunkter for os beboere på 
Margretheholmen: 

1. Indkigsgener for de lejligheder der er placeret ud for højbanen 
2. Bekymring for rystelser og lydgener i lejlighedsbebyggelsen 
3. Rekreativt fællesareal i tæt beboelsesområde forringes og opholds- og 

sportsfaciliteter ødelægges 
4. Bekymring for støjgener på Margretheholms opholdsarealer  

 
Ad 1. Indkigsgener for de lejligheder, der er placeret ud for højbanen 
Den foreslåede linjeføring vil have store konsekvenser for de mange lejligheder, der vil få 
direkte indkig fra de forbipasserende metrotog til deres soveværelser og øvrige 
opholdsrum. Vi kan derfor ikke understrege nok, at en nedgravet tunnelbane langt ville 
være at foretrække frem for en højbane på Margretheholmens arealer. 
 
Ad 2. Bekymring for rystelser og lydgener i lejlighedsbebyggelsen 
København Kommune bedes i deres miljøkonsekvensrapport gennemføre grundige 
undersøgelser af hvilke konsekvenser den planlagte linjeføring kan få ift. rystelser og 
lydgener inde i beboelsesejendommen ”Udsigten”. Både i det tilfælde at den etableres 
som en højbane, men også meget gerne af hvilken forskel det vil gøre, hvis den etableres 
som en tunnelbane på dette stykke.    
 
Ad 3. Rekreativt fællesareal i tæt beboelsesområde forringes og opholds- og 
sportsfaciliteter ødelægges 
De skønne rekreative områder som i dag findes på Margretheholmen langs 
beboelsesejendommen ”Udsigten” bliver med den foreslåede linjeføring skåret midt over af 
en industrielt udseende højbane. Det vil ødelægge det blomstrende udeliv der i dag 
udspiller sig på opholdsarealerne hvor der spilles fodbold, hoppes på trampoliner, luftes 
hunde, bygges huler, dyrkes køkkenhaver og holdes bistader for blot at nævne nogle 
eksempler. De grønne rekreative områder er meget eftertragtet i det bynære område som 
Margretheholmen er placeret i. Derfor benyttes det i dag af besøgende fra hele indre by, 
som nyder naturen. Disse rekreative kvaliteter vil kunne bevares, såfremt metroen graves 



ned under jorden. Såfremt der etableres en højbane, frygter vi at der bliver skabt et uskønt 
område under højbanen i stil med det, der er opstået under metroen i Ørestaden.     
 
Ad 4. Bekymring for støjgener fra metroen på Margretheholms opholdsarealer  
Margretheholm er et tæt beboelsesområde med skønne grønne opholdsarealer, som hver 
dag benyttes af de flere tusinde beboere og gæster i området. Med lilla metrolinje er vi 
bekymret for, om det vil medføre øgede støjgener fra metroen over de tilladte værdier på 
vores grønne opholdsarealer på Margretheholmen. Vi vil derfor opfordre Københavns 
Kommune til i miljøkonsekvensrapporten at gennemføre undersøgelser af hvilke 
støjmæssige konsekvenser de planlagte trafikaleændringer vil kunne få for 
Margretheholmens opholdsarealer samt vurdere om det er inden for de tilladte 
grænseværdier. 
 
M5 Orange 
KK har oplyst, at metrolinjen er tænkt som en tunnellinje bortset fra strækningen på 
Refshaleøen og v/ Lynetteholm Nord, hvor stationerne er tænkt som højbanestationer.  
Derudover er der tænkt en strækning som højbane til et vedligeholdelsesområde på 
Prøvestenen.  
 
Det vil betyde, at metroen føres langs boligbyggeriet ”Udsigten” som en højbane i 1.-2. 
sals højde. Denne plan giver på samme måde som M5 Lilla anledning til en række 
bekymringspunkter for os beboere på Margretheholmen: 
 

1. Bekymring for rystelser og lydgener i lejlighedsbebyggelsen 
2. Rekreativt fællesareal i tæt beboelsesområde forringes og opholds- og 

sportsfaciliteter ødelægges 
3. Bekymring for støjgener på Margretheholms opholdsarealer  

 


